

Datum

2023-01-30

Diarienummer

Dnr Ä 2022-5672

Nedsättning av arbetsgivaravgiften för personal som arbetar med forskning och utveckling

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Myndigheten har en särskild roll som ansvarig för regional utvecklings- och samordnad landsbygdspolitik. Vi är ansvarig myndighet för riksintresse industriell produktion och för frågor inom turism och besöksnäring. Vårt arbete syftar till att stärka sambanden mellan näringslivsutveckling, samhällsplanering och hållbar regional utveckling.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Sammanfattning

Förslaget innebär att företag med anställda som arbetar med FoU och som uppfyller villkor för nedsatt arbetsgivaravgift kan få större nedsättning än tidigare, från 600 000 kr per kalendermånad till 1,5 miljoner kronor per kalendermånad. Allt annat oförändrat.

Tillväxtverket ställer sig positiva till förslaget.

Samhällets utmaningar behöver mötas med satsningar på strategisk forskning och innovation. Strategisk kompetensförsörjning med personal som arbetar med forskning och utveckling är en av flera grundläggande förutsättningar för stärkt konkurrenskraft.

Motivering

- *Positiva effekter för företag som bedriver forskning och utveckling*

Tillväxtverket instämmer i bedömningen att det bör även få positiva effekter för företagens förutsättningar och konkurrensförmåga. Förslaget gynnar framförallt företag som har mycket personal som arbetar med forskning och utveckling, och enligt promemorian är det samtidigt relativt få företag som i nuläget kommer att beröras av denna förändring.

Inom regeringsuppdraget att främja tillväxten i forskningsintensiva start-up företag har Tillväxtverket studerat denna målgrupp, dess förutsättningar och finansiering. Dessa företag (så kallade deeptech företag) har i tidig utvecklingsfas stora FoU-utgifter och särskilt svårt att finansiera sig på marknaden, bland annat på grund av hög risk, långa ledtider och stor kapitalintensitet. Dessa är avgörande för framtida konkurrenskraft, och för att bemöta samhällsutmaningar i Sverige och Europa.

- *Medför inte betydande administrativa regler för berörda företag*

Att stärka ett redan existerande stöd påverkar inte företagens regelbörda i någon större utsträckning jämfört med ett nytt och annorlunda skattestöd. Genom att förslaget genomförs inom ramen för nuvarande regelverk innebär att ingen betydande administrativ regelbörda uppkommer för aktuella företag.

- *Kan införas omgående – från halvårsskiftet 2023*

Tillväxtverket menar att det är positivt ur ett företagsperspektiv att förändringen kan genomföras omgående.

I handläggningen har Henrik Storm Dyrssen, enheten för Kapitalförsörjning, Annika Rosing, enhetschef och Ewa Andersson, enheten Miljö och innovation deltagit.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks.
Ewa Andersson har varit föredragande.

Tim Brooks

Ewa Andersson